
  “Zīriņu RUDENS velokross 2020” 
N O L I K U M S  

 

1. Mērķis un uzdevumi.  
• Veicināt saturīgu brīvā laika pavadīšanu Salaspils pilsētas bērnu un jauniešu vidū.  
• Veicināt velosipēdu izmantošanu kā transportlīdzekli.  
• Popularizēt velokrosu kā daudziem pieejamu aktīvas atpūtas veidu.  
• Noskaidrot labākos riteņbraucējus.  
 
2. Vieta un laiks.  
  Sacensības notiks 2020.gada 10.oktobrī Doles salā, Salaspilī. Sacensību reģistrācijas vieta pie 
kafejnīcas Nēģis. Automašīnu novietošanas Daugavas muzeja stāvvietā vai speciāli izveidotās 
stāvvietās, vai ievērojot satiksmes noteikumus tam atļautās, paredzētajās vietās. 
 
3. Sacensību vadība.  
  Sacensības organizē un vada sporta biedrība ”Salaspils/Zīriņi”. Sacensību galvenais tiesnesis 
biedrības “Salaspils/Zīriņi” izpildinstitūcijas locekle Dace Kaļverša (t.29436611). Atbildīgās 
personas par distanci/trasi Kalvis Malderis un Māris Kaļveršs. 
 
4. Dalībnieki un grupas.  
 Sacensībās piedalās Salaspils pilsētas iedzīvotāji un viesi. Sacensībās atļauts piedalīties ar visu veidu 
velosipēdiem. 
!!! Dalībnieks drīkst startēt tikai vienā distancē  
 Dalībnieki startē atbilstošajās vecuma grupās pēc dzimšanas gada: 
 
VELOKROSS 
      Meitenes  /  Zēni  
•  M / Z   3  -  2016. un 2017. gadā dzimušie (3-4 gadi);  
•  M / Z   5  -  2014. un 2015. gadā dzimušie (5-6 gadi);  
•  M / Z   7  -  2012. un 2013. gadā dzimušie (7-8 gadi);  
•  M / Z   9   - 2010. un 2011. gadā dzimušie (9-10 gadi);  
•  M / Z   11 - 2008. un 2009. gadā dzimušie (11-12 gadi);  
•  M / Z   13 - 2006. un 2007. gadā dzimušie (13-14 gadi). 
 
TAUTAS velobrauciens  
• SJ grupa – 2005. – 1995.gadā dzimušās; 
• S  grupas  – 1994.dzimš.gads un vecākas; 
• VJ grupa - 2005. – 1995.gadā dzimušie; 
• V grupas – 1994.dzimš.gads un vecāki.  
 
5. Drošība.  
• Dalībniekiem sacensību laikā obligāti jālieto aizsargķiveres  
• Dalībnieki paši vai arī viņu vecāki ir atbildīgi par dalībnieku veselības stāvokli sacensību laikā 

un to apliecina ar bērna pieteikšanu un bērnu vai paša dalību sacensībās. Sacensību organizatori 
neatbild par dalībnieku iespējamām traumām sacensību laikā. 

 
6. Pieteikšanās.  
  Iepriekšēja pieteikšanās līdz 8.oktobrim (ieskaitot) interneta vietnē www.salaspilssporto.lv – bez 
maksas. Piesakoties sacensību vietā  dalības maksa 5 EUR. Sacensību dalībnieku pieteikšanās un 
numuru izsniegšana sacensību vietā no plkst. 13:00 līdz katras vecuma grupas starta brīdim.  
 
 
 
 
 



7. Distanču aptuvenie garumi un starta kārtība.  

Grupas Starta laiks un kārtība Distances garums 
M3   Z3 14:30 – 15:00  individuāls starts ~ 150 m 
M5   Z5 15:00 – 15:30  individuāls starts ~ 400 m 
M7   Z7 14:30  individuāls starts (1 min.intervāls) ~ 870 m 
M9  M11 ~ 15:00  grupas brauciens ~ 5 km 
Z9  M13  ~ 15:15  grupas brauciens ~ 7.5 km 
Z11 Z13 ~ 16:00  grupas brauciens ~ 7.5 km 
VJ,SJ,V,S ~ 16:15  grupas brauciens ~ 10 km 
 ~ 15:15 APBALVOŠANA MZ3, MZ5, MZ7  
 ~ 16:30 APBALVOŠANA MZ9, MZ11, MZ13, SJ, VJ, S,V  

  Precīzi distanču garumi un specifiska informācija par trasi tiks izvietota sacensību dienā uz 
informācijas dēļa. Iesildīšanās, trases apskate TIKAI no pl. 13:30. Līdz pl. 13:30 trasē notiek 
citas sacensības. Lūgums NETRAUCĒT tās norisei. 

 
8. Vērtēšana un rezultāti.  
• Par sacensību uzvarētāju VELOKROSĀ attiecīgajā vecuma un dzimuma grupā (M / Z 3,  M / Z 

5, M / Z 7, M / Z 9, M / Z 11, M / Z 13, VJ, SJ, V, S) kļūst dalībnieks, kurš visātrāk veicis 
distanci nesaņemot palīdzību no malas. Sacensību dalībnieki distanci veic patstāvīgi, 
dalībniekiem kuriem tiek sniegta palīdzība no malas, rezultātu tabulā ieņem vietas aiz 
dalībniekiem, kuri distanci veikuši patstāvīgi.  
 

9. Īpaši noteikumi.  
Dalībnieka numuru jāpiestiprina velosipēda priekšā.  
Sacensībās, grupās - M / Z 3,  M / Z 5, M / Z 7, M / Z 9, M / Z 11, M / Z 13, ir stingri aizliegts 

piedalīties ar specializētajiem riteņbraukšanas apaviem (velokurpēm) un specializētajiem 
riteņbraukšanas pedāļiem (kontaktpedāļi, klipšu pedāļi, automātiskie pedāļi u. tml.). 

Sporta skolu riteņbraukšanas sekciju treneriem, pārstāvjiem pirms plānot piedalīties sacensībās 
obligāti jāsazinās ar sacensību galveno tiesnesi. 

Sacensību dalībnieki un/vai viņu vecāki, piesakoties dalībai sacensībās piekrīt un apņemas 
ievērot sacensību nolikumu, kā arī piekrīt tam, ka sacensībās notiek fotografēšana un video filmēšana 
un ka fotogrāfijas un video materiāli var tikt publicēti interneta vietnēs, laikrakstos un citos 
informācijas avotos. 
 
10. Apbalvošana.  
No katras bērnu vecuma grupas 1.-3.vietu ieguvēji saņem medaļas, diplomus un balvas. Apbalvošana 
notiks VELOKROSA  M / Z 3,  M / Z 5,  M / Z 7 distances dalībniekiem apmēram plkst.15:15. 
Pārējām vecuma grupām ap plkst.16.30 sacensību norises vietā.  
 
11. Izdevumi.  
  Izdevumus, kas saistīti ar sacensību organizēšanu, sedz Salaspils PI Salaspils Sporta nams un 
biedrība Salaspils/Zīriņi. 
 
12. Izmaiņas sacensību nolikumā. 
 Organizatoriem ir tiesības izdarīt izmaiņas un papildinājumus nolikumā  līdz plkst.14:30 
sacensību dienā. Informāciju var saņemt pa tālr. 29436611 vai e–pasts: dace.kalversa@inbox.lv 


